СОВЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

31 июля 2015 года г.Зеленодольск

КАРАР

№552

О выдвижении инициативы об изменении

границ отдельных муниципальных образований

Зеленодольского муниципального района

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 6 октября

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Совет Зеленодольского муниципального района решил:

1. Выйти с инициативой об изменении границ муниципальных

образований «город Зеленодольск», «поселок городского типа Васильево»,

Айшинского и Октябрьского сельских поселений Зеленодольского

муниципального района, не влекущем отнесения входящих в их состав населенных

пунктов к территориям других поселений, и установлении их границ согласно

приложению к настоящему решению.

2. Предложить органам местного самоуправления поселений

Зеленодольского муниципального района, указанных в пункте 1 настоящего

решения, обеспечить выявление мнения населения об изменении границ

соответствующих муниципальных образований в порядке, установленном законом.

3. Исполнительному комитету Зеленодольского муниципального района,

муниципальному бюджетному учреждению «Управление архитектуры и

градостроительной политики Зеленодольского муниципального района» оказывать

содействие органам местного самоуправления поселений Зеленодольского

муниципального района в подготовке и проведении мероприятий, указанных в

пункте 2 настоящего решения.

4. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и сайте

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru)

в срок до 1 августа 2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета Зеленодольского муниципального района по

законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Зеленодольского

муниципального района,

председатель Совета                                                                              А.В. Тыгин

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/